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Mediante Resolución N° 1496 del 12 de octubre de 2021, se ordenó la apertura del proceso de Invitación Pública 

No. UC021-2021, el cual tiene por objeto la “ADQUISICIÓN DE EQUIPOS TECNOLÓGICOS PARA LA 

EJECUCIÓN DEL PROYECTO "FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES DE CTEI PARA LA INNOVACIÓN 

EDUCATIVA EN EDUCACIÓN BÁSICA Y MEDIA, MEDIANTE USO DE TIC EN INSTITUCIONES OFICIALES 

DEL MUNICIPIO DE MONTERÍA DEPARTAMENTO DE CÓRDOBA" CÓDIGO 2020000100626 – SGR”, de 

acuerdo a las especificaciones técnicas contenidas en los pliegos de condiciones. 

Que, en la fecha y hora señaladas en el cronograma de actividades, se llevó a cabo el cierre para la entrega de 

propuestas y la apertura de las mismas, presentando propuestas los oferentes: CORSA DE COLOMBIA SAS, E 
TRAINING SAS, TEK SOLUCIONES TECNOLOGICAS SAS y COLTEINGE SAS. 
 
Que el comité evaluador designado mediante Resolución N° 1497 del 12 de octubre de 2021, por el Rector de la 
Universidad de Córdoba, para el proceso de Invitación Pública N° UC021-2021, se permite rendir el informe de 
evaluación de los requisitos habilitantes y calificables de los proponentes en competencia. 
 
El Comité procederá a evaluar las propuestas en el orden que fueron relacionadas en el acta de cierre 
debidamente publicada en la página Web de la Universidad de Córdoba, así: 
 

NOMBRE DE LOS PROPONENTES 

CORSA DE COLOMBIA SAS 

E TRAINING SAS 

TEK SOLUCIONES TECNOLOGICAS SAS 

COLTEINGE SAS 

 
En este estricto orden procederá a realizar la verificación el Comité Evaluador de acuerdo a las siguientes 
convenciones:  

Convenciones: 

C: Cumple 

NC: No Cumple   

NA:                             No Aplica 

CE: Consultado por la Entidad 

 
I. REQUISITOS HABILITANTES  
 

 PROPONENTE N° 1: CORSA DE COLOMBIA SAS 
 
A. CAPACIDAD JURÍDICA.  
 

N° REQUISITO FOLIOS 
 

CONVENCIÓN 

1 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA. 1-3 C 

2 FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE CIUDADANÍA 4 C 

3 DOCUMENTO COMPROMISO DE ANTICORRUPCIÓN 5-6 C 

4 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL 7-9 C 

5 DOCUMENTO QUE ACREDITE LA CONFORMACION DEL CONSORCIO - NA 
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6 AUTORIZACIÓN PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR CONTRATO 8 C 

7 HOJA DE VIDA DE LA FUNCIÓN PÚBLICA 10 C 

8 CERTIFICADO DE PAGO SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES 11-14 C 

9 REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO – RUT 15-23 C 

10 
CERTIFICACIÓN DE NO ESTAR INCLUIDO EN EL BOLETÍN DE RESPONSABLES 
FISCALES 

24-25 
C 

11 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 26-27 C 

12 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES 28 C 

13 CERTIFICADO SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 29 C 

14 GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA.  30-31 C 

VERIFICACIÓN JÚRIDICA CUMPLE 

 
B. CAPACIDAD FINANCIERA: 
 

ÍNDICES FINANCIEROS   

FACTOR DE VERIFICACIÓN PROPONENTE PARAMETRO FOLIOS 
CUMPLE/ 

NO CUMPLE 

Índice de Liquidez 7.33 Igual o mayor al 1.8 

32-41 

 
C Índice de Endeudamiento 51 Igual o menor a 60% 

Razón de Cobertura de Intereses 4.02 Igual o mayor a 4 

VERIFICACION FINANCIERA CUMPLE 

 
C. CAPACIDAD TÉCNICA 
 

EXPERIENCIA DEL 
PROPONENTE 

PROPONENTE   FOLIOS 

CUMPLE / 
NO 

CUMPLE/ 
SUBSANAR 

El proponente deberá acreditar 
su experiencia específica, 
mediante la presentación de 
máximo tres (3) contratos 
ejecutados y terminados, cuyo 
objeto haya sido 
“ADQUISICION y/o 
SUMINISTRO DE EQUIPOS 
DE COMPUTOS Y/O EQUIPOS 
OFIMATICOS” o similar, dentro 
de los últimos diez (10) años en 
Colombia, contados a partir de 
la fecha de cierre del proceso. 
La sumatoria del valor de los 
contratos deberá ser igual o 
superior al presupuesto oficial. 
 

Aporta Anexo 3 – Acreditación de experiencia 
  
Contrato N° 028-2011 
Contratista: Corsa Colombia 
Contratante: Cámara de Comercio de Montería 
Objeto: SUMINISTRO Y ENTREGA DE BIENES Y 
PRESTACIÓN DE LOS SIGUIENTES SERVICIOS: A) 
ENTREGA DE 100 KIT EDUCATIVOS DIGITALES. B) 
DOS CENTROS TECNOLOGICOS. C) TRES 
SERVIDORES. 
Valor Contrato: $ 2.346.094.185.00 
Fecha de inicio: 09/11/2011 
Fecha terminación:15/06/2012 
 
Contrato N° 143-2014 
Contratista: Corsa Colombia 
Contratante: UNAD 
Objeto: SUMINISTRO, INSTALACION Y PUESTA EN 

 
 
 
 

42-48 

 
 
 
 

C 
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FUNCIONAMIENTO DE UNA SOLUCION 
TECNOLOGICA INTEGRAL, PARA LA 
IMPLEMENTACION DE OCHO (8) AULAS DE 
FORTALECIMIENTO EDUCATIVO, TRES (3) CENTROS 
TIC DE APOYO PEDAGOGICO A LA PRIMERA 
INFANCIA, INCLUIDO EL PROCESO DE FORMACION 
DIGITAL, EN EL MARCO DEL CONVENIO ESPECIAL 
DE COOPERACION N° 0451-2013, QUE PONE EN 
MARCHA LA INICIATIVA VIVE DIGITAL REGIONAL, 
PROYECTO: FLORENCIA VIVE DIGITAL., DE 
CONFORMIDAD CON LOS TERMINOS DE 
REFERENCIA DE LA INVITACION PUBLICA N° 07 DE 
2014 Y LA PROPUESTA PRESENTADA POR EL 
CONTRATISTA, LOS CUALES HACEN PARTE 
INTEGRAL DEL PRESENTE CONTRATO. 
Valor Contrato: $ 1.179.041.740.00 
Fecha de inicio: 09/04/2014 
Fecha terminación:01/07/2014 
 
Contrato N° 2020-192 
Contratista: Corsa Colombia 
Contratante: Comfasucre 
Objeto: COMPRA 545 EQUIPOS DE COMPUTO PARA 
BENEFICIAR A NIÑOS, NIÑAS, Y ADOLESCENTES 
ESCOLARIZADOS DEL DEPARTAMENTO DE SUCRE 
PARA EL AÑO 2020, EN EL MARCO DEL 
COMPONENTE JORNADA ESCOLAR 
COMPLEMENTARIA. 
Valor Contrato: $ 627.000.000.00 
Fecha de inicio: 10/08/2020 
Fecha terminación:24/09/2020. 

VERIFICACIÓN EXPERIENCIA CUMPLE 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
 

✓ CERTIFICACION 
 

CERTIFICACIÓN QUE EL PROVEEDOR ES 
PARTNER, O DISTRIBUIDOR AUTORIZADO DE 

LA MARCA 

PROPONENTE: 
 

   
FOLIOS 

CUMPLE / NO 
CUMPLE / 
SUBSANAR 

El proponente debe presentar certificación de 
partner o distribuidor autorizado de la marca de los 
equipos ofertados 
 

El proponente presenta certificación 
expedida por HP Colombia SAS que 
pertenece al Programa de 
Distribución Qualified Distribution 
bajo la membresía de canal 
autorizado 

 
 

49 
 

 
 

C 

VERIFICACIÓN CERTIFICADO CUMPLE 
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PROPONENTE N° 2: E -TRAINING SAS 
 
A. CAPACIDAD JURÍDICA.  
 

N° REQUISITO FOLIOS 
 

CONVENCIÓN 

1 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA. 1-3 NC 

2 FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE CIUDADANÍA 4-5 C 

3 DOCUMENTO COMPROMISO DE ANTICORRUPCIÓN 6-8 C 

4 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL 9-22 C 

5 DOCUMENTO QUE ACREDITE LA CONFORMACION DEL CONSORCIO - NA 

6 AUTORIZACIÓN PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR CONTRATO 16 C 

7 HOJA DE VIDA DE LA FUNCIÓN PÚBLICA - S 

8 CERTIFICADO DE PAGO SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES 23-24 C 

9 REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO – RUT 25-30 C 

10 
CERTIFICACIÓN DE NO ESTAR INCLUIDO EN EL BOLETÍN DE RESPONSABLES 
FISCALES 

31-33 
C 

11 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 34-36 C 

12 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES 37-38 C 

13 CERTIFICADO SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 39-40 C 

14 GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA.  - NC 

VERIFICACIÓN JÚRIDICA NO CUMPLE 

 
El valor establecido en la carta de presentación difiere del ofrecido en la propuesta económica. No aporta hoja de 
vida de la función pública. Adicionalmente no aporta la Garantía de seriedad de la oferta 
 
B. CAPACIDAD FINANCIERA: 
 

ÍNDICES FINANCIEROS   

FACTOR DE VERIFICACIÓN PROPONENTE PARAMETRO FOLIOS 
CUMPLE/ 

NO CUMPLE 

Índice de Liquidez 2.13 Igual o mayor al 1.8 

42-90 

 
NC Índice de Endeudamiento 76 Igual o menor a 60% 

Razón de Cobertura de Intereses 6.70 Igual o mayor a 4 

VERIFICACION FINANCIERA NO CUMPLE 

 
C. CAPACIDAD TÉCNICA 
 

EXPERIENCIA DEL 
PROPONENTE 

PROPONENTE   FOLIOS 

CUMPLE / 
NO 

CUMPLE/ 
SUBSANAR 

El proponente deberá acreditar 
su experiencia específica, 
mediante la presentación de 
máximo tres (3) contratos 

Aporta Anexo 3 – Acreditación de experiencia 
  
Contrato N° 19605304 
Contratante: Agrobursatil S.A. 
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ejecutados y terminados, cuyo 
objeto haya sido 
“ADQUISICION y/o 
SUMINISTRO DE EQUIPOS 
DE COMPUTOS Y/O EQUIPOS 
OFIMATICOS” o similar, dentro 
de los últimos diez (10) años en 
Colombia, contados a partir de 
la fecha de cierre del proceso. 
La sumatoria del valor de los 
contratos deberá ser igual o 
superior al presupuesto oficial. 
 

Contratista: Unión Temporal SENA Aulas de Bilingüismo. 
60% - ETRAINING SAS. 
40% - JAIME MARTINEZ RODRIGUEZ 
Objeto: ADQUISICION A TRAVES DE LA BMC DE 
EQUIPOS DE TECNOLOGIA Y SOFTWARE PARA 
ATENDER PROGRAMAS ESPECIFICOS EN EL 
SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE SENA A 
NIVEL NACIONAL DE CONFORMIDAD CON EL 
PROCEDIMIENTO ESTABLECIDO EN EL 
REGLAMENTO DE FUNCIONAMIENTO Y OPERACIÓN 
DE LA BOLSA PARA EL MERCADO DE COMPRAS 
PUBLICAS. 
Valor Contrato: $ 2.573.922.560.00 
Valor 60%: $1.544.353.536.00 
Fecha de inicio: 31/12/2013 
Fecha terminación:15/08/2014 
 
Contrato N° 201501003 
Contratante: Telebucaramanga 
Contratista: E TRAINING S.A.S. 
Objeto: E TRAINING S.A.S., SE OBLIGA CON 
TELEBUCARAMANGA, A SUMINISTRAR Y 
GARANTIZAR EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE 
INFRAESTRUCTURA TECNOLOGICA INFORMATICA 
(HARDWARE, SOTFWARE BASE Y OFIMATICA, 
CENTROS DE COMPUTO, REDES, 
COMUNICACIONES, Y SISTEMAS DE SEGURIDAD 
INFORMATICA) DE LOS CLIENTES CORPORATIVOS 
Y/O GUBERNAMENTALES DE TELEBUCARAMANGA. 
Valor Contrato: $ 9.956.470.443.00 
Fecha de inicio: 27/01/2017 
Fecha terminación:30/01/2018 
 
Contrato N° 21635070 
Contratante: Reyca Corredores S.A 
Contratista: UNION TEMPORAL SERVICIO 
EDUCATIVOS 2014 NIT 900780231. 
63% E TRAINING S.A.S NIT: 830.147.547-1 
37% JAIME ERNESTO MARTINEZ RODRIGUEZ NIT: 
79.118.637. 
Objeto: ADQUISICION A TRAVES DE LA MBC BOLSA 
MERCANTIL DE COLOMBIA S.A DE EQUIPOS DE 
TECNOLOGIA Y SOTFWARE PARA ATENDER 
PROGRAMAS ESPECIFICOS EN EL SERVICIO 
NACIONAL DE APRENDIZAJE SENA A NIVEL 
NACIONAL, DE CONFORMIDAD CON EL 
PROCEDIMIENTO ESTABLECIDO EN EL 

91-105 C 
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REGLAMENTO DE FUNCIONAMIENTO Y OPERACIÓN 
DE LA BOLSA PARA EL MERCADO DE COMPRAS 
PUBLICAS. 
Valor Contrato: $ 1.391.637.500.00 
Fecha de inicio: 09/10/2014 
Fecha terminación:23/11/2014 

VERIFICACIÓN EXPERIENCIA CUMPLE 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
 

✓ CERTIFICACION 
 

CERTIFICACIÓN QUE EL PROVEEDOR ES 
PARTNER, O DISTRIBUIDOR 
AUTORIZADO DE LA MARCA 

PROPONENTE: 
 

   
FOLIOS 

CUMPLE / NO 
CUMPLE / 
SUBSANAR 

El proponente debe presentar certificación 
de partner o distribuidor autorizado de la 
marca de los equipos ofertados 
 

El proponente presenta certificación de 
distribuidor autorizado de la marca HP, Sin 
embargo, en la propuesta económica no 
especifica las descripciones técnicas de la 
marca que adjunta en las Certificaciones. 

 
 

109-112 
 

 
 

NC 

VERIFICACIÓN CERTIFICADO NO CUMPLE 

 
 

PROPONENTE N° 3: TEK SOLUCIONES TECNOLOGICAS SAS 
 
A. CAPACIDAD JURÍDICA.  
 

N° REQUISITO FOLIOS 
 

CONVENCIÓN 

1 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA. 1-3 C 

2 FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE CIUDADANÍA 9 C 

3 DOCUMENTO COMPROMISO DE ANTICORRUPCIÓN 4-5 C 

4 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL 12-19 C 

5 DOCUMENTO QUE ACREDITE LA CONFORMACION DEL CONSORCIO - NA 

6 AUTORIZACIÓN PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR CONTRATO - NA 

7 HOJA DE VIDA DE LA FUNCIÓN PÚBLICA 20 C 

8 CERTIFICADO DE PAGO SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES 35 C 

9 REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO – RUT 21-25 C 

10 
CERTIFICACIÓN DE NO ESTAR INCLUIDO EN EL BOLETÍN DE RESPONSABLES 
FISCALES 

26-27 
C 

11 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 28-29 C 

12 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES 30 C 

13 CERTIFICADO SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 31 C 

14 GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA.  32-34 C 

VERIFICACIÓN JÚRIDICA CUMPLE 
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B. CAPACIDAD FINANCIERA: 
 

ÍNDICES FINANCIEROS   

FACTOR DE VERIFICACIÓN PROPONENTE PARAMETRO FOLIOS 
CUMPLE/ 

NO CUMPLE 

Índice de Liquidez 

NO APORTA 

Igual o mayor al 1.8 

- 

 
NC Índice de Endeudamiento Igual o menor a 60% 

Razón de Cobertura de Intereses Igual o mayor a 4 

VERIFICACION FINANCIERA NO CUMPLE 

 
 
C. CAPACIDAD TÉCNICA 
 

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE PROPONENTE   FOLIOS 

CUMPLE / 
NO 

CUMPLE/ 
SUBSANAR 

El proponente deberá acreditar su experiencia específica, 
mediante la presentación de máximo tres (3) contratos 
ejecutados y terminados, cuyo objeto haya sido 
“ADQUISICION y/o SUMINISTRO DE EQUIPOS DE 
COMPUTOS Y/O EQUIPOS OFIMATICOS” o similar, dentro de 
los últimos diez (10) años en Colombia, contados a partir de la 
fecha de cierre del proceso. La sumatoria del valor de los 
contratos deberá ser igual o superior al presupuesto oficial. 
 

 
No Aporta Anexo 3 – 
Acreditación de 
experiencia, por lo tanto 
no es posible verificar la 
experiencia 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 

NC 

VERIFICACIÓN EXPERIENCIA NO CUMPLE 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
 

✓ CERTIFICACION 
 

CERTIFICACIÓN QUE EL PROVEEDOR ES 
PARTNER, O DISTRIBUIDOR 
AUTORIZADO DE LA MARCA 

PROPONENTE: 
 

   
FOLIOS 

CUMPLE / NO 
CUMPLE / 
SUBSANAR 

El proponente debe presentar certificación 
de partner o distribuidor autorizado de la 
marca de los equipos ofertados 
 

El proponente presenta certificación de 
distribuidor autorizado de la marca HP. 

 
48 

 
 

C 

VERIFICACIÓN CERTIFICADO CUMPLE 

 
 
 

PROPONENTE N° 4: COLTEINGE SAS 
 
A. CAPACIDAD JURÍDICA.  
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N° REQUISITO FOLIOS 
 

CONVENCIÓN 

1 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA. 1-3 C 

2 FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE CIUDADANÍA - NC 

3 DOCUMENTO COMPROMISO DE ANTICORRUPCIÓN 4-5 C 

4 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL 13-19 C 

5 DOCUMENTO QUE ACREDITE LA CONFORMACION DEL CONSORCIO - NA 

6 AUTORIZACIÓN PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR CONTRATO - NA 

7 HOJA DE VIDA DE LA FUNCIÓN PÚBLICA 12 S 

8 CERTIFICADO DE PAGO SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES 7 C 

9 REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO – RUT - NC 

10 
CERTIFICACIÓN DE NO ESTAR INCLUIDO EN EL BOLETÍN DE RESPONSABLES 
FISCALES 

CE 
C 

11 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS CE C 

12 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES CE C 

13 CERTIFICADO SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 22 C 

14 GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA.  66-78 S 

VERIFICACIÓN JÚRIDICA NO CUMPLE 

 
Aporta hoja de vida de la función pública sin firma del representante legal. No aporta: copia de la cedula del 
representante legal, RUT y recibo de pago de la garantía de seriedad de la propuesta. 
 
B. CAPACIDAD FINANCIERA: 
 
 

ÍNDICES FINANCIEROS   

FACTOR DE VERIFICACIÓN PROPONENTE PARAMETRO FOLIOS 
CUMPLE/ 

NO CUMPLE 

Índice de Liquidez 3.68 Igual o mayor al 1.8 

28-65 

 
S Índice de Endeudamiento 47% Igual o menor a 60% 

Razón de Cobertura de Intereses 100.35 Igual o mayor a 4 

VERIFICACION FINANCIERA NO CUMPLE 

 
No aporta copia de la cedula, tarjeta profesional y antecedentes de la tarjeta profesional. 
 
C. CAPACIDAD TÉCNICA 
 

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE PROPONENTE   FOLIOS 

CUMPLE / 
NO 

CUMPLE/ 
SUBSANAR 

El proponente deberá acreditar su experiencia 
específica, mediante la presentación de máximo tres 
(3) contratos ejecutados y terminados, cuyo objeto 
haya sido “ADQUISICION y/o SUMINISTRO DE 
EQUIPOS DE COMPUTOS Y/O EQUIPOS 

Aporta Anexo 3 – Acreditación de 
experiencia, sin embargo no  Anexa 
Certificaciones de Experiencias 
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NC 



 

 
DIVISIÓN DE CONTRATACIÓN 

 

INFORME DE EVALUACION DE PROPUESTAS 

INVITACION PUBLICA No. UC0021-2021  
 

 

 

Por una universidad con calidad, moderna e incluyente 
Carrera 6ª. No. 77-305 Montería NIT. 891080031-3 - Teléfono: 7860300 - 7860920 www.unicordoba.edu.co 

9 

OFIMATICOS” o similar, dentro de los últimos diez 
(10) años en Colombia, contados a partir de la fecha 
de cierre del proceso. La sumatoria del valor de los 
contratos deberá ser igual o superior al presupuesto 
oficial. 

VERIFICACIÓN EXPERIENCIA NO CUMPLE 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
 

✓ CERTIFICACION 
 

CERTIFICACIÓN QUE EL PROVEEDOR ES 
PARTNER, O DISTRIBUIDOR 
AUTORIZADO DE LA MARCA 

PROPONENTE: 
 

   
FOLIOS 

CUMPLE / NO 
CUMPLE / 
SUBSANAR 

El proponente debe presentar certificación 
de partner o distribuidor autorizado de la 
marca de los equipos ofertados 
 

El proponente presenta certificación de 
distribuidor autorizado de la marca HP, Sin 
embargo, en la propuesta económica no 
especifica las descripciones técnicas de la 
marca que ofrece 
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NC 

VERIFICACIÓN CERTIFICADO NO CUMPLE 

 
 
 

CONCLUSION DE LA VERIFICACION 

NOMBRE DEL PROPONENTE CRITERIOS DE VERIFICACION 

 
CORSA COLOMBIA SAS 

Capacidad Jurídica CUMPLE 

Capacidad Financiera CUMPLE 

Capacidad Técnica CUMPLE 

CONCLUSION HABILITADA 

 
 
 

CONCLUSION DE LA VERIFICACION 

NOMBRE DEL PROPONENTE CRITERIOS DE VERIFICACION 

 
E -TRAINING SAS 

Capacidad Jurídica NO CUMPLE 

Capacidad Financiera NO CUMPLE 

Capacidad Técnica NO CUMPLE 

CONCLUSION RECHAZADA 

 
 

CONCLUSION DE LA VERIFICACION 

NOMBRE DEL PROPONENTE CRITERIOS DE VERIFICACION 

 

TEK SOLUCIONES TECNOLOGICAS SAS 

Capacidad Jurídica CUMPLE 

Capacidad Financiera NO CUMPLE 

Capacidad Técnica NO CUMPLE 

CONCLUSION RECHAZADA 
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CONCLUSION DE LA VERIFICACION 

NOMBRE DEL PROPONENTE CRITERIOS DE VERIFICACION 

 
 

COLTEINGE SAS 
 

Capacidad Jurídica NO CUMPLE 

Capacidad Financiera NO CUMPLE 

Capacidad Técnica NO CUMPLE 

CONCLUSION RECHAZADA 

 
Que, en concordancia con lo indicado en la tabla anterior, el comité evaluador considera RECHAZADAS las 

propuestas presentadas por: E-TRAINING SAS, TEK SOLUCIONES TECNOLOGICAS SAS y COLTEINGE 
SAS, por no cumplir con lo establecido en los pliegos de condiciones. En cuanto a la propuesta presentada 
por el proponente CORSA DE COLOMBIA SAS, se encuentra HABILITADA por cumplir con los requisitos 
establecidos en los pliegos de condiciones, por lo tanto, se procede a cumplir con la siguiente etapa de evaluación 
de la propuesta, con base en los siguientes criterios de calificación: 
 

FACTOR PUNTAJE MAXIMO 

Factor Calidad – Valores agregados 600 

Propuesta Económico 400 

TOTAL 1000 PUNTOS 

 
Teniendo como resultado el siguiente: 
 
FACTOR CALIDAD – VALORES AGREGADOS (MAXIMO 600 PUNTOS) 
 

No. FACTOR CALIDAD EVALUACION PUNTAJE  

1 
El proponente que ofrezca capacitación y 
transferencia de información de máximo 05 
Horas, tendrá una puntuación de (100 Puntos)  

El proponente ofrece como valor agregado:   
capacitación y transferencia de información de 
05 Horas – folio 54 
  

100 
 
 
  

2 
El proponente que ofrezca una extensión de 
garantía mayor de 01 año tendrá una 
puntuación de (200 Puntos) 

No ofrece 0 

3 

El proponente que ofrezca la entrega de 01 Kit 
que incluya (Mouse + Morral) por cada equipo 
portátil a entregar tendrá una puntuación de 
(300 Puntos). 

El proponente ofrece como valor agregado:   
Kit que incluya (Mouse + Morral) por cada 
equipo portátil – folio 54 

300 

TOTAL PUNTOS 400 

 
FACTOR ECONÓMICO: 400 PUNTOS 
 

CRITERIO  
PUNTAJE Valor Presupuesto oficial Valor propuesto  

$ 3.938.174.940,00 $ 3.934.695.000 (Folio 50-54) 400 
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CONCLUSION DE LA EVALUACION DE LA PROPUESTAS 

 

 CRITERIOS DE EVALUACION PUNTAJE MAXIMO  PUNTAJE 

Factor Calidad – Valores agregados 600 Puntos 400 

Factor Económico  400 Puntos 400 

CALIFICACIÓN TOTAL 1000 PUNTOS 800 PUNTOS 

 
Con base en la evaluación realizada, el Comité Evaluador recomienda al Rector de la Universidad de Córdoba 
adjudicar el Proceso de Selección de la Invitación Pública N° UC021-2021, cuyo objeto es la “ADQUISICIÓN DE 
EQUIPOS TECNOLÓGICOS PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO "FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES 
DE CTEI PARA LA INNOVACIÓN EDUCATIVA EN EDUCACIÓN BÁSICA Y MEDIA, MEDIANTE USO DE TIC EN 
INSTITUCIONES OFICIALES DEL MUNICIPIO DE MONTERÍA DEPARTAMENTO DE CÓRDOBA" CÓDIGO 

2020000100626 – SGR”, al proponente CORSA DE COLOMBIA SAS por la suma TRES MIL NOVECIENTOS 
TREINTA Y CUATRO MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL PESOS MCTE ($3.934.695.000). 
 

Dado en Montería Córdoba a los veintiún (21) días del mes de octubre de 2021. 
 
    

 
 

Original firmado 
         CARMEN CECILIA VEGA OÑATE                                               MARIA MILAGRO OTERO GUERRA 
            Miembro del Comité Evaluador             Miembro del Comité Evaluador 
                   Verificación Jurídica                     Verificación financiera 
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